

Notat

Til: NTNU Vitenskapsmuseets styre

Kopi til:

Fra: Vitenskapsmuseet

Harmonisering av organisatoriske betegnelser mellom Vitenskapsmuseet og NTNU - styresak MS-1-13

Harmonisering av organisatoriske betegnelser mellom Vitenskapsmuseet og NTNU

Innledning – status og utfordringer

I Museumsstyremøtet 17. desember 2002 ble det etter styrevedtak i sak Ms 25/02 vedtatt en plan for omorganisering av Vitenskapsmuseet. I brev av 23.12.02 til Universitetsdirektøren foreslås det med henvisning til saken at museet forlot instituttbetegnelsen til fordel for å bruke seksjoner om museets organisatoriske enheter på 3. nivå.

Siden vedtaket ble gjort for ca. 10 år siden har Vitenskapsmuseet, NTNU og samfunnet omkring endret seg vesentlig:

- Krav til faglig kvalitet, ekstern inntjening, internasjonalisering og samhandling med andre institusjoner og forskermiljøer er blitt avgjørende utviklingsparametre.
- NTNU styres etter en konsernmodell der resultatbaserte tildelinger og andre ressurstildelinger styres av strategiske prioriteringer, forskningsprogrammer og innovasjonsmål.
- Rekruttering av eksellente forskere, PhD-studenter, oppdatert forskningsinfrastruktur og god uttelling på forskningssøknader i NFR og EU er blitt grunnleggende viktig for å kunne utvikle robuste forskermiljøer med internasjonal gjennomslagskraft.

På denne utviklingsbakgrunnen står museet overfor noen nye utfordringer som gjør det ønskelig med:

Postadresse	Org.nr. 974 767 880	Besøksadresse	Telefon	Saksbehandler
7491 Trondheim	E-post: post@vm.ntnu.no http://www.ntnu.no	Erling Skakkes gt. 47	+47 73 59 21 45 Telefaks +47 73 59 22 23	Axel Christophersen Tlf: +47 73 59 09 98

All korrespondanse som inngår i saksbehandling skal adresseres til saksbehandleren ved NTNU og ikke direkte til enkeltpersoner. Ved henvendelse vennligst oppgi referanse.

- a) En mer konsekvent samordning og integrering av museets kjernevirksomhet sett i forhold til NTNUs overordnede organisasjons- og styringsstruktur.
- b) En tydeligere organisatorisk og begrepsmessig ramme omkring den faglige virksomheten.

Forslag til tiltak

Som et av flere tiltak for å møte disse utfordringene foreslås det en harmonisering av de organisatoriske betegnelse på nivå 3 mellom Vitenskapsmuseet og NTNU for øvrig. Det er i dag ingen prinsipiell forskjell på ansvars- og virksomhetsområdene i museets seksjoner og instituttene. Det foreslås på denne bakgrunnen at *Seksjon for naturhistorie (SN)* og *Seksjon for arkeologi og kulturhistorie (SAK)* benytter seg av samme enhetsbetegnelse – institutt - som det øvrige NTNU benytter på Nivå 3.

For *Seksjon for Arkeometri (SA)* må en ut fra størrelse og faglig virksomhet vurdere hvorvidt det er tjenlig å skifte til institutt betegnelse eller om en skal opprettholde den gamle seksjonsbetegnelse. En kan også vurdere å bruke betegnelsen senter med tanke på at enheten er et senter for både forskning på dateringsteknologi og dateringstjenester og som bygger et tverrfaglig miljø

Når det gjelder Seksjon for Formidling (SF) foreslås det å vurdere hvorvidt enheten ut fra sin virksomhetsportefølje og funksjon skal opprettholde seksjonsbetegnelsen eller ta i bruk senterbetegnelse. Enheten har stor faglig bredde som strekker seg fra arkitektfaglig over design og grafisk kompetanse til museumspedagogikk. Enheten er i dag et senter for formidlingsvirksomhet som betjener museets funksjoner innad og mot NTNU generelt på prosjektbasis. Bruken av senterbetegnelse vil imidlertid gi et tydeligere signal om at formidlingsvirksomheten ved museet ikke bare er rettet mot museets interne formidlingsvirksomhet, men er tilgjengelig for hele NTNU og andre eksterne kunnskapsbedrifter.

Forslag til vedtak:

Museumsstyret ber museumsdirektøren arbeide for en harmonisering av de organisatoriske betegnelse på Vitenskapsmuseets enheter på nivå 3 og det øvrige NTNU.